
Página 3060Número 31	 Miércoles, 7 de febrero de 2024

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
y Mar Menor

555	 Resolución levantamiento actas previas de ocupación. 
Expte. 1J22EX000018.

En aplicación de los artículos 52 de la Ley de Expropiación Forzosa de 16 de 
diciembre de 1954 y 20 de su Reglamento de ejecución, aprobado por Decreto 
de 26 de abril de 1957, se hace público que la Dirección General de Energía y 
Actividad Industrial y Minera ha dictado Resolución, de fecha 24 de enero, sobre 
convocatoria de Actas Previas a la Ocupación de instalación eléctrica “planta solar 
fotovoltaica zopos IV de 2,55 mwp” y línea aéreo-subterránea de evacuación de 
20 kv en el término municipal de Fuente Álamo (Murcia) (expte. 1J22EX000018).
que se transcribe a continuación:

Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y 
Minera en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación 

eléctrica “planta solar fotovoltaica zopos IV de 2,55 mwp” y línea 
aéreo-subterránea de evacuación de 20 kv en el término municipal de 

Fuente Álamo (Murcia) (Expte. 1J22EX000018)

Con fecha 2 de junio de 2022 (BORM de 29/06/2022, n. 148) se ha dictado 
Resolución por la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera 
por la que se autoriza y reconoce la utilidad pública de la instalación denominada 
“Planta solar fotovoltaica zopos IV de 2,55 mwp” y línea aéreo- subterránea de 
evacuación de 20 kv en el término municipal de Fuente Álamo (Murcia) (Expte. 
1J22EX000018).

Dicho reconocimiento, de acuerdo con lo dispuesto en el art. 56.1 de 
la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico y en el Real Decreto 
1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las actividades de 
transporte, distribución, comercialización, suministro y procedimientos de 
autorización de instalaciones de energía eléctrica, lleva consigo la necesidad 
de ocupación de los bienes o adquisición de los derechos afectados por la obra 
proyectada, e implicará la urgente ocupación de los mismos a los efectos del art. 
52 de la Ley de Expropiación Forzosa de 16 de diciembre de 1954.

A petición de la empresa beneficiaria, Almendro Solarbay, S.L., con NIF 
B90410010, que ha justificado haber intentado sin éxito la adquisición amistosa 
de los bienes y derechos, procede iniciar el expediente expropiatorio, siguiendo 
los trámites previstos en el artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa, 
resuelvo:

Primero.- Fijar para el levantamiento de Actas Previas a la Ocupación de 
las fincas, según el orden que figura en el Anexo a la presente Resolución y en el 
tablón de edictos del citado Ayuntamiento, los siguientes días:

El próximo día 9 de abril de 2024, en la Sala en la Cámara Agraria, c/ Gran 
Vía, n.º 44, Ayuntamiento de Fuente Álamo, a partir de las 13,15 horas.

NPE: A-070224-555



Página 3061Número 31	 Miércoles, 7 de febrero de 2024

Segundo.- Citar individualmente a cada interesado en este expediente.

Tercero.- Publicar esta Resolución en el BORM, así como en dos diarios de 
los de mayor difusión y, además, comunicar al Ayuntamiento en cuyo término 
radiquen los bienes o derechos objeto de la expropiación, para su exposición en 
el tablón de anuncios. Asimismo de conformidad con lo previsto en el artículo 44 
de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento administrativo Común de 
la Administraciones Publicas, se publicara en el Boletín Oficial del Estado, a los 
efectos de notificación a titulares desconocidos, o cuyo domicilio no conste en el 
expediente o, en su caso, habiéndose intentado esta, no se haya podido practicar.

Todos los interesados así como las personas que sean titulares de cualquier 
clase de derechos o intereses sobre los bienes afectados, deberán acudir 
personalmente o representados por persona debidamente autorizada, aportando 
los documentos acreditativos de su propiedad o derecho, así como el último 
recibo del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles, pudiéndose acompañar, a su costa, 
de sus Peritos y un Notario si lo estiman oportuno.

Contra esta Resolución, por ser un acto de trámite, no cabe interponer 
recurso administrativo. No obstante, los interesados podrán alegar cuanto 
estimen oportuno para su consideración en la resolución que ponga fin al 
procedimiento.

Murcia, 24 de enero de 2024.—El Consejero de Medio Ambiente, 
Universidades, Investigación y Mar Menor, P.D., el Director General de Energía y 
Actividad Industrial y Minera (Orden de delegación de 26 de septiembre de 2023, 
BORM del 28 de septiembre de 2023 numero 225),  Federico Miralles Pérez.

NPE: A-070224-555



Página 3062Número 31	 Miércoles, 7 de febrero de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

ANEXO

Ayuntamiento de Fuente Álamo

FINCA
N.º

TITULAR POLÍGONO PARCELA FECHA HORA

1 AGROPECUARIA CASAS NUEVAS, SA 16 142 10/04/2024 13:15

2 AGROPECUARIA CASAS NUEVAS, SA 16 145 10/04/2024 13:15

3 PECUARIA FUENTE ÁLAMO SL 16 146 10/04/2024 13:30

4 AGROPECUARIA CASAS NUEVAS, SA 16 147 10/04/2024 13:15

5
PRESENTACIÓN MARÍA ROSARIO GÓMEZ CONESA

16 150 10/04/2024 13:45
ANTONIO PAGAN MORENO

6 AURELIA SÁEZ NICOLÁS 16 152 10/04/2024 14:00

7 AURELIA SÁEZ NICOLÁS 16 168 10/04/2024 14:00

NPE: A-070224-555


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	887/2024	Orden de 2 de febrero de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluídas, se indican las que han solicitado 
	888/2024	Orden de 2 de febrero de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitado 
	889/2024	Orden de 2 de febrero de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitado 
	890/2024	Orden de 2 de febrero de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluídas, se indican las que han solicitado 
	891/2024	Orden de 2 de febrero de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitado 
	892/2024	Orden de 2 de febrero de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluídas, se indican las que han solicitado 
	893/2024	Orden de 2 de febrero de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitado 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	900/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se aprueba la relación definitiva de encuadramiento en el nivel correspondiente a los aspirantes que han superado el proceso de evaluación para el acceso y progresión d
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	655/2024	Resolución por la que se fija levantamiento de actas previas a la ocupación. Expediente 1J23EX000001.
	656/2024	Resolución levantamiento actas previas de ocupación. Expte. 1J23EX000002.
	657/2024	Resolución de levantamiento de actas previas a la ocupación. Expte. 1J23EX000004.
	658/2024	Resolución levantamiento actas previas a la ocupación. Exp. 1J23EX000006.
	659/2024	Resolución de levantamiento de actas previas a la ocupación. Expediente 1J22EX000018.
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	660/2024	Resolución de la Dirección General de Patrimonio Cultural por la que se declara la caducidad del procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de Monumento, Santuario de la Fuensanta de Murcia.
	661/2024	Resolución de la Dirección General de Juventud por la que se regula el procedimiento mediante el que se recogen las manifestaciones de interés y propuestas de los Ayuntamientos de la Región de Murcia de acciones formativas en el marco de la educa
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	669/2024	Resolución de 25 de enero de 2024, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Formació
	670/2024	Resolución de 25 de enero de 2024, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Formació
	IV. Administración Local
	Alguazas
	665/2024	Anuncio de aprobación inicial de la ordenanza municipal reguladora de la administración electrónica en el Ayuntamiento de Alguazas. Exp. 3271/2023.
	Calasparra
	186/2024	Convocatoria para elección de Juez de Paz Sustituto de Calasparra.
	Campos del Río
	685/2024	Acuerdo plenario de modificación del Acuerdo Marco de los Trabajadores del Ayuntamiento de Campos del Río.
	737/2024	Información pública del texto inicial del convenio de colaboración entre la empresa Marpani Solar 6 S.L.U., y el Ayuntamiento de Campos del Río, Programa de Comunidades Sostenibles X-ELIO.
	Las Torres de Cotillas
	662/2024	Edicto de aprobación y exposición del padrón del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica del ejercicio 2024.
	663/2024	Edicto de aprobación y exposición del padrón de la tasa por aprovechamiento especial del dominio público (vados) del ejercicio 2024.
	Murcia
	510/2024	Aprobación definitiva del proyecto de Modificación n.º 3 del Plan Parcial del Sector ZB-SD-CH7, Nueva Condomina, Churra.
	San Javier
	238/2024	Licencia de actividad de linea de evacuación y subestación de planta solar fotovoltaica.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Río Benámor”, Moratalla
	711/2024	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Pozo Segura”, Jumilla
	794/2024	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-02-06T17:13:51+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



